
  
  
  
   
 

PROVSTIUDVALGET 
Stanleys Gaard 
St. Søndervoldstræde 2. 1. sal 
1419 København K.- 1 

 
Sundby, den 30. april 2024 

 
Referat af Budgetsamråd den 30. april 2024 kl. 19:00 i Nathanaels Kirke.  
 
Jakob Riis bød velkommen. 
 
1.  Juniorkoret 
Lederen af provstiets juniorkor Ina Wakabayashi redegjorde for status med korarbejdet. Der er i 
øjeblikket 11 korsangere og der optages gerne flere. Sognene blev opfordret til at reklamere for 
koret. Koret kommer også gerne ud og optræder i sognene eller medvirker ved sognenes 
arrangementer og gudstjenester. Det er i den forbindelse vigtigt at sognene kontakter koret i god tid 
før arrangementet, så optræden kan indpasses i korets program, se i øvrigt JUNIORKOR | Amagerbro 
Provsti 
 
Blandt deltagerne i budgetsamrådet var der enighed om, at det er en god ide at fortsætte 
juniorkorsamarbejdet. 
 
2. Arbejdet i budgetudvalget 
Jens William Grav redegjorde for samarbejdet i budgetudvalget. Der har i de senere år været et større 
fokus på at tildele øgede midler til Amagerbro Provsti. De to sammenlignelige provstier Vor Frue 
Vesterbro og Holmens Østerbro har i øjeblikket en årlig driftsbevilling, der er 20 mio. kr. over 
Amagerbro. 
Det er dog vigtigt at ansøgningerne om øgede bevillinger konkret begrundes. Der søges for budget 
2025 om øgede bevillinger til lokalfinansierede præster, øgede bevillinger som følge af opdeling af 
Islands Brygge i to sogne, samt ansøgninger til øgede driftsbevillinger til sognene på grundlag af de 
indsendte ansøgninger efter provstiudvalgets behandling af disse. Desuden forventes en uændret 
fordeling af anlægsmidler mellem provstierne i ligningsområdet. 
 
Et særligt problem er at der i øjeblikket ikke længere er stiftsmidler, der kan udlånes i Københavns 
Stift.    
 
3. Årshjul 
Provsten gennemgik det reviderede årshjul med særlig fokus på de ændrede frister for indlæsning af 
budget og udmelding af procentreguleringer ved udmelding af ligningsbeløb. Der henvises til 
årshjulet, der tidligere er udsendt til sognene. 
 
4. Budget 2025 
Erling Støhrmann-Brun gennemgik prioriteringen af de indsendte anlægsønsker, der er sendt videre 
til budgetudvalget. Der er både i 2025 og i de kommende år mange store og nødvendige 
anlægsarbejder, der stort set vil udgøre vores andel af anlægspuljen. Der er også en række projekter, 
hvor der skal ses på alternative finansieringsmuligheder. 
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Jens William Grav gennemgik de indsendte ønsker til øget driftsbevilling og ansøgning om 
korrektioner ved budgetfordelingen efter ProvitiSkyen. Provstiudvalget har nedsat en arbejdsgruppe, 
der skal gennemgå og bearbejde de indsendte ansøgninger før de sendes videre til budgetudvalget. 
Oversigt vedlagt. 
 
5. Drøftelse af økonomien, drift og anlæg fra 2026 og frem 
Provsten omtalte provstiets økonomi fra 2026 og frem. Der er mulighed for øgede bevillinger til drift, 
så efterslæbet på 20 mio. kr. kan blive indhentet over 3-4 år. Vi står fortsat foran store 
anlægsopgaver. I de senere år har Folkekirken haft glæde af kommunens øgede skattegrundlag. Efter 
2030 forventes en strammere økonomi, da de faldende medlemstal af folkekirken vil begynde at slå 
igennem. 
 
6. Provstiskyen 
Lisa Dahl Christensen omtalte arbejdet med provstiskyen og de afholdte dialogmøder med de enkelte 
sogne. Det havde generelt set været en positiv oplevelse som det fremover forventes bliver gentaget. 
Powerpoint præsentation vedlagt. 
 
7. Præsteboliger 
Christian Faber-Madsen omtalte arbejdet med anskaffelse af flere præsteboliger. I budgetudvalget er 
det besluttet at arbejde for at øge andelen af boliger til tjenestemandsansatte præster i bl.a. 
Amagerbro Provsti. Problemer med at føre denne beslutning ud i livet er, at præsteboliger normalt er 
finansieret af stiftslån, og dette ikke er muligt i øjeblikket. Hvis der skal anskaffes nye præsteboliger 
skal der derfor findes andre finansieringsmuligheder.    
 
8. Drøftelse af eksisterende samarbejder og samarbejder fremadrettet 
Provsten redegjorde for de nuværende samarbejder. Der kan evt. også fremover være behov for nye 
samarbejder på bl.a. indvandreområdet, for engelsksprogede/expats, det diakonale område og 
arbejder med de unge mellem 15 og 30 år.   
 
9. Udviklingspuljen 
Erling Støhrmann-Brun gennemgik reglerne for ansøgning til udviklingspuljen. Der henvises til 01-
Ansgningsskematiludviklingspuljen.docx (live.com) 
 
10. Orienterende møde om endeligt budget for 2025 
Jakob Riis oplyste om at der holdes møde om det endelige budget for 2025 den 2. oktober 2024, kl. 
19:00 i Filips Kirke. 
 
11. Eventuelt 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.amagerbroprovsti.dk%2Fuploads%2F5mRnGuI8%2F01-Ansgningsskematiludviklingspuljen.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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